
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

„Střílky – oprava přepojení přípojek na nový vodovod, sjednocení 

tlakových pásem“ 

 
Evidenční číslo Objednatele: 7-KM-2021-PV-PV2100010 

Evidenční číslo zhotovitele: 

uzavřena na základě § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., mezi těmito smluvními 
stranami: 

 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 
================== 
 
1. OBJEDNATEL Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  
Se sídlem: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Zastoupen:          xxx, výrobně technickým náměstkem 
Ve věcech technických:                       xxx – vedoucí provozu pitná voda 
          e-mail: xxx, tel.: xxx 
IČ: 49451871  
DIČ: CZ 49451871 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147. 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
2. ZHOTOVITEL Vodohospodářské stavby s.r.o. Bystřice pod Hostýnem 
Se sídlem Obchodní 1576, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Registrace: KS Brno oddíl C, vložka 6022 
Oprávněný zástupce 
-ve věcech smluvních xxx-jednatel 
-ve věcech technických xxx 
-ve věcech stavby xxx 
 
Bankovní spojení xxx 
Číslo účtu xxx 
IČO:  46904051 
DIČ:  CZ 46904051 
Tel.  xxx 
e-mail:  xxx 
 
 
 (dále jen „zhotovitel“)  
 
 
II. PŘEDMĚT DÍLA 

 
2.1 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek uvedených v této smlouvě vyhotoví pro objednatele dílo: 

„Střílky – oprava přepojení přípojek na nový vodovod, sjednocení tlakových pásem“. 
  
       Dílo bude vyhotoveno dle způsobu a za podmínek sjednaných touto smlouvou, v souladu s platnými 

právními předpisy a platnými ČSN, EN, ON. Takto zhotovené dílo bez vad a nedodělků je zhotovitel 
povinen předat objednateli v termínu sjednaném touto smlouvou.  

 



2 
 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA 

 
3.1 Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví dílo v rozsahu uvedeném v této smlouvě takto: 
 
Doba plnění:          do 30. listopadu 2021 

Dohodnutá doba plnění:                                                                      23      kalendářních dnů 

Zahájení vyhotovování díla:  08.11.2021                                                                            

Dokončení díla:                       30. 11.2021                                                                 

Dokončením díla se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu. 

Místo vyhotovení díla: Střílky. 
 
IV. CENA DÍLA 

 
4.1 Cena díla je sjednána na základě nabídky zhotovitele a je sjednána jako cena za vyhotovení celého 

díla včetně všech souvisejících činností a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady nutné k předání řádně 
vyhotoveného díla objednateli. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a činí:          
                                                     

Celková cena za dílo bez DPH:  xxx,-Kč 

DPH 21% z celkové ceny za dílo:            xxx,-Kč                                                  

Celková cena vč. DPH:                         xxx.-Kč     

4.2 V ceně je provedení díla bez vad, vlastní dílo bude realizováno podle platných ČSN a technických 
předpisů, použité technologie v souladu s bezpečnostními předpisy na ochranu zdraví pracujících 
a předpisy protipožární ochrany, uložení vytěženého sedimentu v souladu s platnými obecně 
závaznými předpisy.  

 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
====================== 
5.1 Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví na základě oboustranně 

podepsaného zápisu o předání a převzetí díla. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dní ode 
dne doručení objednateli. 

5.2 Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ 
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení banky a číslo účtu, na který se má provést úhrada faktury 
- přesné označení díla 
- fakturovanou částku (včetně DPH platné v době fakturace) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- předávací protokol 
5.3 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či mylné údaje. V 

tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. 
 
VI. SPOLUPŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNAVATELE 
=============================================== 
6.1 Objednatel poskytne zhotoviteli podklady a údaje, případně jiná spolupůsobení. 
6.2 Objednatel se zavazuje, že se v době zpracování díla bude zúčastňovat všech jednání, týkajících se 

tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván. 
6.3 Objednatel bude informovat o všech změnách, které budou známy a mohou ovlivnit výsledek prací 

na díle. 
 
 



3 
 

VII. KVALITATIVNÍ PODMÍNKY  
============================================= 
7.1 Případné závady budou zhotovitelem odstraněny bezplatně bez zbytečného odkladu za 

předpokladu, že nebudou provedeny dle smluvních ujednání v odpovídající kvalitě.  
 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 
===================== 
8.1 V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení. 
8.2 V případě prodlení s termínem splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
8.3 Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 

pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 
IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
=========================== 
9.1 Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat a 

objednatel zaplatí zhotoviteli rozpracovanou část díla ve výši, odpovídající rozsahu vykonaných 
prací ke dni odstoupení od smlouvy. 

9.2 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen nahradit objednateli případnou škodu, 
která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

9.3 Odstoupit od této smlouvy je možné ze strany objednatele z důvodu nevyhotovení díla v dohodnuté 
lhůtě či z jiných vážných důvodů 

 
X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Před zahájením díla předloží zhotovitel objednateli písemně k odsouhlasení výčet případných 
subdodavatelů a vyjádření jejich podílu na zakázce. Subdodavatel musí disponovat minimálně 
stejnými kvalifikačními předpoklady, které prokázal zhotovitel v rámci výběrového řízení. Své 
kvalifikační předpoklady musí subdodavatel prokázat na vyzvání objednateli.  

10.2 Zhotovitel zajistí odborné vedení realizace díla autorizovanou osobou v souladu se stavebním 
zákonem v platném znění, čímž se rozumí takové řízení, způsob a postup provádění stavby, které 
zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržení všech platných předpisů v oblasti BOZP, 
PO a OŽP. Dále zajistí bezpečnou instalaci a provoz technického vybavení na stavbě, pořádek na 
staveništi a ukládání stavebních výrobků a hmot, vhodnost jejich použití, odborné ukládání strojů 
a zařízení apod. a dále, aby nedocházelo k ohrožování životního prostředí. 

10.3 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací na díle dodržovat ustanovení všech 
příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, 
zákona č. 309/2006 Sb., ve znění zákona č. 88/2016 Sb., nařízení vlády č. 101/2005 Sb., č. 
362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb., č. 494/2001 Sb., č. 495/2001 Sb. v platném znění. Zaměstnanci 
zhotovitele jsou povinni při provádění prací dodržovat ustanovení nařízení vlády. č. 495/2001 Sb. 
v platném znění.  

10.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor staveniště, jsou-li dotčena prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti). 

10.5 Vlastní vyklizení staveniště bude provedeno do 3 dnů od předání a převzetí díla objednateli. Po 
tomto termínu si zhotovitel může na staveništi ponechat pouze zařízení nutná k odstranění 
drobných vad a nedodělků, a to do doby jejich sjednaného odstranění. 

10.6 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je 
povinen oznámit konání kontrolního dne písemně – e-mailem a nejméně pět dnů před jeho 
konáním. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu činností na díle, 
kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob 



4 
 

vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných 
opatření a úkolů. 

10.7  Do doby převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za škody, či jinou újmu způsobené na 
díle, ledaže by zhotovitel prokázal, že ke škodě, či újmě došlo za okolností vylučujících jeho 
odpovědnost. 

 Zhotovitel odpovídá i za škody či újmy způsobené třetím osobám při provádění díla nebo v 
souvislosti s ním. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle dnem jeho převzetí. 

10.8 Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit jak s 
projektem, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. 
Toto se vztahuje i na materiály a výrobky subdodavatelů. Připouští se pouze první jakost 
materiálů. 

10.9 V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k 
ní, je zhotovitel povinen vyzvat zástupce objednatele (TDI) prokazatelnou formou (písemně) 
minimálně 3 pracovní dny předem zápisem v SD a e-mailem k převzetí, aby mohl prověřit, zda 
zakrývaná část byla provedena řádně. Nebude-li zhotovitel postupovat v souladu s výše uvedeným 
ujednáním, je povinen na žádost objednatele odkrýt zakryté konstrukce na svůj náklad bez 
jakékoliv možnosti domáhat se navýšení finančního plnění, či termínového prodloužení realizace 
díla. Nebude-li výzva ve stavebním deníku do dvou pracovních dnů zástupcem objednatele 
převzata, zopakuje zhotovitel výzvu na objednatele telefonicky a emailem min. 1 den před 
zakrytím nebo znepřístupněním.  

Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše uvedených konstrukcí, může 
zhotovitel pokračovat v plnění díla. V případě, že objednatel i přesto bude požadovat odkrytí 
uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní, ale na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že 
práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného 
stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

10.10 Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby jeho předání objednateli. 
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou 
činností a pojištění stavebně montážní na pojistnou částku min. ve výši celkové ceny díla (viz. 
bod 3.1).  

10.11 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
svými potřebami.  

10.12 Zhotovitel je povinen, na vyžádání kdykoliv, předat objednateli technické listy (technologické 
postupy) na provádění zhotovovaného díla (vč. montážních a technologických postupů a techno-
logických lhůt). 

10.13 Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifi-
kaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

10.14 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních zá-
vazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této 
smlouvy. 

XI. PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ: 

11.1 Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „Střílky – oprava 
přepojení přípojek na nový vodovod, sjednocení tlakových pásem“, jsou zpracovány 
společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 
49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako 
„správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

11.2 Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné 
zakázky „Střílky – oprava přepojení přípojek na nový vodovod, sjednocení tlakových 
pásem“. 

11.3 Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 



5 
 

11.4 Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Střílky – oprava přepojení přípojek na 
nový vodovod, sjednocení tlakových pásem“.  

11.5 Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost 
u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce 
o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

 Údaje manažerů pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-
km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). Více informací na webových 
stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  

 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ: 

12.1  Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran a uveřejněním 
v Registru smluv. 

12.2   Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

12.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo s 
pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 

12.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a právními předpisy vztahující se 
k provádění staveb. 

12.5 Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení. 

12.6  Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá 
jejich vůli. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně, což svými podpisy rovněž 
potvrzují. 

 
12.7  Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvní strany, ani tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, či povinností 
ekonomického subjektu. 

12.8  Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě budou uveřejněny v registru smluv 
(dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

12.9 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace či 
údaje, které by nemohly, nebo neměly být zveřejněné. 

 
V Kroměříži dne: V                   dne:   

 
 

Za objednatele: Za zhotovitele:                               
      
                                                                                                        
 
..................................................... ................................................ 
xxx         
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.                                                              
výrobně technický náměstek                                                


